
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2018.gada 1. ceturksni. 

 

Sabiedrības darbs 1. ceturksnī noritēja atbilstoši apstiprinātajam darba plānam. 

2018. gads ir īpašs gads arī  ”Latvijas Vēstnesim”: līdz ar Latvijas valsti savu simtgadi 

svinēs arī oficiālais izdevējs. 7. decembrī apritēs 100 gadi, kopš pieņemts lēmums dibināt 

oficiālo laikrakstu – valsts un tiesiskās informācijas pirmavotu jaundibinātajā Latvijas 

Republikā. Savukārt 2018.gada februārī apritēja 25 gadi kopš oficiālā izdevēja institūcijas 

atjaunošanas tās pašreizējā veidolā. Šo jubileju sakarā jau 2017. gada otrajā pusgadā tika 

pieteikts iekšējais projekts ”Vēstnesim 100”, kura ietvaros ir paredzēts veikt virkni aktivitāšu, 

kas saistītas ar valsts un oficiālā izdevēja institūcijas nozīmīgajām gadskārtām: 

 lai iedzīvotājiem palīdzētu rast īsāko ceļu līdz noderīgai valsts informācijai, 

izveidota animācijas filmiņa par “Latvijas Vēstnesi” − ieskats informatīvajos 

pakalpojumos. Divu minūšu īsais stāsts tapis, atzīmējot Latvijas valsts 

un oficiālā izdevēja institūcijas simtgadi (skat. 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=129&id=786); 

 2. martā sadarbībā ar Tieslietu ministriju un Latvijas Universitātes Sociālo 

zinātņu fakultāti tika organizēta starptautiska konfernece “Runā valsts: cilvēks, 

valsts, likums.  Kā sarunāties nākamajā simtgadē?”, kurā klātesošie diskutēja 

par  valsts komunikāciju demokrātiskas sabiedrības informācijas telpā. To 

atklāja Valsts prezidents Raimonds Vējonis un tieslietu ministrs Dzintars 

Rasnačs. “Ne vienmēr un ne visi saprot juridisko valodu, tāpēc mums jāatrod 

pareizie vārdi, lai sabiedrība mūs saprastu. Informācijas pārpilnības laikā valstij 

jārunā tā, lai valsti sadzird. Valsts uzdevums ir runāt skaidri un noteikti. Ja 

nerunā valsts, runā tās nedraugi,“ tā oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 

rīkotās konferences “Runā valsts” atklāšanā uzsvēra Valsts 

prezidents Raimonds Vējonis; 

 2017. gada nogalē "Jurista Vārda" 1000. laidiena iznākšanas nedēļā sākās 

akcija "Uzdāvini "Jurista Vārdu" savai skolai, bibliotēkai, studentam vai 

skolēnam", kuru rīkot ierosināja vairāki zvērināti advokāti. Akcijas rezultātā 

2018. gada žurnāla abonements pieejams Pļaviņu novada bibliotēkā, 

Liepājas Universitātē un septiņās vidusskolās, no tām − trīs Rīgā; 

 žurnāls “Jurista Vārds” jau otro gadu pēc kārtas kļuvis par vienu no deviņiem 

laureātiem Latvijas periodisko izdevumu valodas konkursā  “Latviešu valodas 

kvalitāte periodiskajā presē”. Šogad akcijā piedalījās 42 preses izdevumi.  

 

Šī gada sākumā Tērvetes novada dome realizējusi savas likumā “Par 

pašvaldībām” noteiktās tiesības pāriet uz oficiālo publikāciju tajā pašā izdevumā, kurā tiek 

nodrošināta likumu, Ministru kabineta noteikumu un citu tiesību aktu oficiālā publikācija. 

Tērvetes novads ir otrā pašvaldība, kas pieņēmusi šādu lēmumu. Pirmā šādu lēmumu 

pērn pieņēma Talsu novada dome. Pašvaldību saistošie noteikumi veido daļu no Latvijas 

tiesību sistēmas. Šī iemesla dēļ Tieslietu ministrija vērtēja pašvaldību saistošo noteikumu 

pieejamību Latvijā, februārī veicot sabiedrības aptauju (1136 respondenti). “76  % jeb 860 

respondentu atbalsta ideju, ka visiem saistošajiem normatīvajiem aktiem (tajā skaitā 

novada domju saistošajiem noteikumiem) ir jābūt pieejamiem vienuviet, proti, publicētiem 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" (www.vestnesis.lv) un pieejamiem arī tiesību aktu 

portālā www.likumi.lv, kurā tiek nodrošināta bezmaksas piekļuve sistematizētiem Latvijas 

Republikas tiesību aktiem,” norāda Tieslietu ministrijas Normatīvo aktu kvalitātes 

nodrošināšanas departamenta juriste Ilze Brauzauska. “Saņemti arī vairāk nekā 300 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=10&id=748
https://lv.lv/?menu=par_mums&sid=122
https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=116&id=654
http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p-566288
https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=116&id=648
https://www.tm.gov.lv/lv/cits/pazinojums-par-lidzdalibas-iespejam-attistibas-planosanas-procesa-lidz-2018-gada-2-martam
http://www.vestnesis.lv/
http://www.likumi.lv/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

priekšlikumi − tos Tieslietu ministrija vērtēs un ņems vērā, izstrādājot turpmāko oficiālās 

publikācijas jomas politiku.” 

 Saskaņā ar tieslietu ministra 2017.gada 8.maija rīkojumu Nr.1-1/143 ir izveidota 

darba grupa oficiālo publikāciju apjoma oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

izvērtēšanai. No Sabiedrības puses darba grupā piedalās valdes priekšsēdētāja Daina 

Ābele, oficiālo publikāciju departamenta direktore Inese Luste un attīstības projektu 

vadītājs Artis Trops. Pēc nepieciešamības darba grupā piedalās arī Sabiedrības jurists un 

Klientu centra vadītāja. 

 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2018.gada 1.ceturksni ir 

beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 82 641 eur apmērā, kas ir par 81 527 eur  

(49,7%) mazāki kā tika plānots. Faktiskais apgrozījums pārsniedzis plānoto par 26 679 

euro (7,4%), pateicoties publicējamo oficiālo paziņojumu apjoma neparedzētam 

palielinājumam. Faktiskās izmaksas ir par 56 898 eur (10,8 %) mazākas par par plānoto. 

Tas saistīts ar aktivitāšu un preču un pakalpojumu iegāžu grafika nobīdi saimnieciskā 

gada ietvaros, bet personālā izmaksu gadījumā -  ar darbinieku atalgojuma līmeņa 

pārskatīšanas procesa aizkavēšanos. 35 000 eur ekonomija “Personāla izmaksās” saistīta 

ar darba plānā paredzētās personāla algu palielināšanas atlikšanu uz š.g. 2. ceturksni. 

 

Uz 2.ceturkšņa sākumu ir ekonomija izmaksu sadaļas “Materiālu izmaksas” 

apakšsadaļā “Izejvielas un palīgmateriāli” – 3 000 eur, kas radusies izmaksu posteņos 

“Kancelejas preču un IT materiālu iegāde” – 1 700 eur un “Saimniecības preču iegāde” – 

1 300 eur, kā arī apakšsadaļas “Pārējie ārējie izdevumi” izmaksu posteņos: žurnāla 

“Jurista Vārds” un grāmatu apgāda drukāšana – 1 300 euro, telpu noma un komunālie 

pakalpojumi – 3 600 euro un IS uzturēšanas ārpakalpojumi – 3 300 eur. 

 

Izmaksu ekonomija 14 587 eur sadaļā “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas” 

ir saistīta ar ietaupījumu pozicijās: komandējumu izdevumi – 2 500 eur, reprezentācijas 

izdevumi – 3 600 eur , sakaru izdevumi – 800 eur un  citi nedalīti izdevumi – 7 600 eur. 

 

Lai arī zaudējumi 3 mēnešu periodā ir mazāki par plānotajiem, tomēr ir 

prognozējams, ka, samazinoties apgrozījumam vasaras sezonā, kā arī palielinoties 

saņemto pakalpojumu cenu līmenim pēc saimniecisko līgumu pārslēgšanas, Sabiedrības 

saimnieciskās darbības finanšu rezultāts nākamajos mēnešos tuvosies plānotajam. 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
  EUR EUR % 
     

1. Neto apgrozījums 387 193 360 514 7,4 
     

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (2 572) (2 702) 4,8 

     
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 20 2 000 (99,0) 
     

4. Materiālu izmaksas    
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (2 703) (5 661) 52,3 
 -pārējās ārējās izmaksas (75 244) (83 429) 9,8 

 Kopā (77 947) (89 090) 12,5 
     

5. Personāla izmaksas    
 -algas (260 802) (289 845) 10,0 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (68 760) (74 876) 8,2 

 Kopā (329 562) (364 721) 9,6 
     

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (16 591) (17 409) 4,7 

     
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (38 243) (52 830) 27,6 
     

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 

     
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(4 939) 0 
 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (82 641) (164 238) 49,7 

     
     
     

13. Pārskata perioda peļņa  (82 641) (164 238)  

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2018. gada 11. maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2018 plāns 2017  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 18 771 27 887 20 632 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 18 771 27 887 20 632  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 81 732 73 126 86 635 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
5 940 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 87 672 73 126 86 635  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 106 443 101 013 107 267  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 148 80 53 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 30 889 72 988 33 461 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 31 037  73 068 33 514  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 46 405 65 000 59 890 

 

4. Citi debitori 7 997 2 200 8 136  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 37 764 42 000 42 976 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 92 166 109 200 111 002  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 265 614   1 582 649 2 339 254 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 388 817 1 764 917 2 483 770  
     

Aktīvu kopsumma 2 495 260 1 865 930 2 591 237  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2018 plāns 2017  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 436 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 367 648 1 368 384 1 622 176  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 

 
 

 

b) pārskata gada peļņa  (82 701) (723 220) (254 529)  
     

Pašu kapitāls kopā: 1 996 382 1 356 600 2 079 082  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 8 330 8 330 8 330  
     

Uzkrājumi kopā:  8 330 8 330 8 330  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 0 0 0  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 0 0 0 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 281 737 270 000     277 857 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 9 836 15 000 12 953 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 47 035 47 000 43 688 

 

11. Pārējie kreditori 53 089 58 000 55 910  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 60 177 70 000 70 494 

 

15. Uzkrātās saistības 38 674 41 000 42 723  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 490 548 501 000 503 625 

 

     

Kreditori kopā: 490 548 501 000 503 625  
     

Pasīvu kopsumma 2 495 260 1 865 930 2 591 037  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2018. gada 11. maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 395 142 338 253 16,8 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (448 096) (485 095) 7,6 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0  

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma (52 954) (146 842) 64,0 
  
  6.Uzņēmumu ienākuma 
nodokļa avanss 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (52 954) (146 842) 64,0 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (15 765) (47 293)  
Kopā (15 765) (47 293) 66,7 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (4 921) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums (73 640) (194 135) 62,1 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 2 339 254 2 339 254 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 265 614 2 145 119 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2018. gada 11. maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

 


